
  
 

Stránka 1 z 3 
 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

provozování elektronického nástroje pro zadávání 

veřejných zakázek Tender arena® ze dne 18. 9. 2017 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 

 

uzavíraný mezi smluvními stranami: 

 

 

Tender systems s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
204077 
se sídlem: Nad hradním vodojemem 1108/53, 162 00 Praha 6 - Střešovice 
IČO: 29145121 
DIČ: CZ29145121 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s., Olbrachtova 9, Praha 4 
č. účtu: 7394480001/5500 
telefon: 
zastoupená:  jednatelem společnosti 
e-mail: info@tendersystems.cz 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO: 00635162 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 374027793/0300 
telefon:    
zastoupená:  ředitelem 
(dále jen „Nabyvatel“) 
 

(společně též jako „Smluvní strany“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 18. 9. 2017 Smlouvu o poskytování služeb 

provozování elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek Tender 

arena®, jejímž předmětem je poskytování elektronického nástroje ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s obchodním 

označením Tender arena® a poskytování souvisejících služeb a dne 15. 1. 

2019 Dodatek č. 1 k této smlouvě (dohromady dále jen „Smlouva“). 



  
 

Stránka 2 z 3 
 

1.2 Účelem tohoto Dodatku č. 2 je úprava ceny plnění dle Smlouvy v návaznosti 

na jednání smluvních stran podle § 1765 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a úprava souvisejících 

práv a povinností smluvních stran. 

 

II.   Předmět Dodatku 

 

2.1 Smluvní strany se s účinností od 1. 3. 2024 dohodly na následujících změnách 
Smlouvy:  

2.1.1 Cena v Kč bez DPH pro položku „CENA ZA NÁSTROJ 2. A DALŠÍ 
ROK“ stanovená v Příloze č. 4 Smlouvy – „Ceník služeb“ činí  
„52.800,- / 2. a další rok“. 

2.1.2 Cena v Kč bez DPH pro položku „PRÁCE ČLOVĚKOHODINA“ 
stanovená v Příloze č. 4 Smlouvy – „Ceník služeb“ činí  
„1.320,- / 1 člověkohodina“. 

2.1.3 Čl. IV., odst. 4.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:   

„4.2 Ceny plnění dle této Smlouvy jsou stanoveny dohodou smluvních stran. Ceny 
uvedené v této Smlouvě jsou konečné, nejvýše možné a zahrnují v sobě veškeré 
náklady a hotové výdaje Poskytovatele spojené s plněním dle této Smlouvy včetně 
odměny za poskytnutou licenci podle této Smlouvy. Ceny uvedené v této Smlouvě 
jsou pro Poskytovatele závazné a platné po celou dobu účinnosti této Smlouvy a lze 
je měnit pouze formou písemného dodatku ke Smlouvě, a to způsobem v souladu s 
českým právním řádem. 

Smluvní strany se mohou dohodnout na navýšení ceny za využívání Nástroje 
(položka „CENA ZA NÁSTROJ 2. A DALŠÍ ROK“ stanovená v Příloze č. 4 Smlouvy – 
„Ceník služeb“) a ceny za 1 člověkohodinu práce (položka „PRÁCE 
ČLOVĚKOHODINA“ stanovená v Příloze č. 4 Smlouvy – „Ceník služeb“) každoročně 
o průměrnou roční míru inflace za předchozí kalendářní rok zveřejněnou Českým 
statistickým úřadem, nejvýše však o 5 % (i v případě, že míra inflace za předchozí 
kalendářní rok bude vyšší), a to vždy k 1. 4. příslušného roku (počínaje 1. 4. 2025). 
Návrh na zvýšení ceny o inflaci obsahující novou výši odměny ve struktuře Přílohy č. 
4 této Smlouvy – „Ceník služeb“ je Poskytovatel povinen Nabyvateli předložit 
nejpozději do 15. 3. příslušného roku, jinak toto právo dohodnout se na navýšení cen 
v příslušném roce zaniká. Navýšení o inflaci se použije pouze v případě, že průměrná 
roční míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší nebo rovna 2 %.  

 

III.  Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

3.2 Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala 

některá ujednání tohoto Dodatku č. 2 neplatnými nebo neúčinnými, Smluvní 

strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 je ve zbývajících ustanoveních platný, 

neodporuje-li to jeho účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 

nelze. 

3.3 Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsán elektronicky. V případě pochybností 

o autentičnosti textu platí, že povinnosti Smluvní strany nesmí být menší a 



  
 

Stránka 3 z 3 
 

právo nesmí být větší, než je ve vyhotovení tohoto Dodatku, které má v držení 

druhá Smluvní strana. 

3.4 Tento Dodatek č. 2 lze měnit pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran 

ve formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 

že jiná forma změny tohoto Dodatku č. 2 je neplatná. 

3.5 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní 

stranou a účinnosti zveřejněním v registru smluv v souladu se zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2 bude v registru smluv 

zveřejněn v celém jeho rozsahu. Uveřejnění zajistí bez zbytečného odkladu po 

jeho uzavření Nabyvatel.  

3.7 Plnění a právní poměry v rámci předmětu a rozsahu Dodatku č. 2 uplatňované 

Smluvními stranami od 1. 3. 2024 do zveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv 

Smluvní strany považují za plnění a právní poměry podle tohoto Dodatku č. 2 

a práva a povinnosti z nich vzniklé se v souladu s dohodou Smluvních stran 

v plném rozsahu řídí tímto Dodatkem č. 2. 

3.8 Tento Dodatek č. 2 se řídí českým právem, především zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.9 Smluvní strany si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem řádně přečetly a na 

důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

 
V Praze dne ……………   V Ostravě dne …………… 
 
 
Poskytovatel:     Nabyvatel: 
 
Tender systems s. r. o.   Městská nemocnice Ostrava,  
      příspěvková organizace 




